
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

PORTARIA Nº 1.938/GR/IFAM, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

CONSIDERANDO o Despacho do Campus Manaus Centro, de 17/10/2023, contido 

no Documento nº 23443.015758/2023-33, 

 

R E S O L V E: 

  

 Art. 1º INCLUIR os(as) discentes, conforme lista anexa, do curso Licenciatura em 

Ciências Biológicas e Licenciatura em Produção Publicitária do Campus Manaus Centro, na 

Portaria nº 1.889-GR/IFAM de 06/10/2023 que DIVULGA E CONVOCA, por meio de EDITAL 

INTERNO, para a cerimônia de Ato de Colação de Grau, a ser realizada no dia 26/10/2023, às 

19h, no auditório do referido Campus. 

  

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Reitor do IFAM 



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
ANEXO DA PORTARIA Nº 1.938/GR/IFAM, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 

 
DATA: 26/10/2023 – HORÁRIO: 19h 

 
 

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - PARFOR  

ALUNO (A): 

•  FRANCILENI DE SOUZA FERREIRA 

 

CURSO: LICENCIATURA EM PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA  

ALUNO (A): 

• TAHIS EMANUELLE CARVALHO DA SILVA 

• BEATRIZ AMAZONAS DA CUNHA 

• LETICIA CORREA LOBATO 

• SILAS ALMEIDA SANTOS 

• LAYS CRISTINA VENANCIO PEREIRA DE SOUZA 

• GABRIEL GUSMÃO DA COSTA 

• ERIVAN DA SILVA CARVALHO 

• PABLO FERREIRA DA CRUZ MACIEL 

• ALEFE PENHA SILVA 

• RENATA KAROLINE GONZAGA BRANCO 

• THALINE PEREIRA TURY. 

 


		2023-10-20T14:56:27-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




